
UCHWAŁA NR XXXVIII/267/2022 
RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022r 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r, 
poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r.  poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie gminy na 2022 rok wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie gminy na 2022 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dotacje celowe na 2022 rok wg załącznika nr 3 do  niniejszej uchwały. 

4. Zadania inwestycyjne roczne na 2022 rok wg załącznika nr 4 do  niniejszej uchwały 

5. Przychody i rozchody budżetu gminy w 2022 roku wg załącznika nr 5 do  niniejszej uchwały 

6. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku wg załącznika nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w § 5 Uchwały budżetowej nr XXIII/230/2022 z 31 stycznia 2022 roku nadając mu 
nowe brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.097.798,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  4.830.965,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie -266.833,00 zł 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  5.347.798,00 zł oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości  250.000,00 zł 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 5 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 688 917,00 -426 700,00 262 217,00  

 75095  Pozostała działalność 634 200,00 -426 700,00 207 500,00  

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

426 700,00 -426 700,00 0,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

4 453 181,00 100 000,00 4 553 181,00 
 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 679 200,00 100 000,00 1 779 200,00 
 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00 100 000,00 125 000,00  
758   Różne rozliczenia 6 350 385,00 390 582,00 6 740 967,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 506 090,00 221 765,00 3 727 855,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 506 090,00 221 765,00 3 727 855,00  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 165 409,00 165 409,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 165 409,00 165 409,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 3 408,00 8 408,00  

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 408,00 3 408,00 
 

801   Oświata i wychowanie 102 380,00 13 156,00 115 536,00  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 14 700,00 14 700,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 14 700,00 14 700,00 
 

 80195  Pozostała działalność 1 544,00 -1 544,00 0,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 544,00 -1 544,00 0,00 

         
Razem: 25 284 697,89 77 038,00 25 361 735,89 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 765 832,88 0,00 2 765 832,88 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 512 460,00 0,00 512 460,00 
  4270 Zakup usług remontowych 58 000,00 -32 000,00 26 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 32 000,00 32 000,00 

600   Transport i łączność 5 489 048,00 75 000,00 5 564 048,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 321 048,00 75 000,00 2 396 048,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
200 000,00 75 000,00 275 000,00 

750   Administracja publiczna 4 827 085,00 -426 700,00 4 400 385,00 
 75095  Pozostała działalność 742 700,00 -426 700,00 316 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
426 700,00 -426 700,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

326 200,00 0,00 326 200,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 216 200,00 0,00 216 200,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 3 264,00 3 264,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 -3 264,00 66 736,00 
801   Oświata i wychowanie 7 093 714,00 838 329,00 7 932 043,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 466 381,00 223 629,00 5 690 010,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

6 088,00 1 864,00 7 952,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 160 110,00 221 765,00 1 381 875,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 14 700,00 14 700,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 12 842,72 12 842,72 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 857,28 1 857,28 
 80195  Pozostała działalność 158 500,00 600 000,00 758 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
100 000,00 600 000,00 700 000,00 

Razem: 29 972 904,89 486 629,00 30 459 533,89 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 754 75412 2360
zadanie  w zakreście ochrony
przeciwpożarowej Ochotnicza Straz Pożarna 3 264,00

2 852 85295 2360
pomoc spłeczna podmiot wywołany w drodze

konkursu
5 000,00

3 801 80101 2820

zajęcia specjalistyczne z
zakresu pomocy
psychologiczno-
pedagogicznej

Stowarzyszenie na Rzecz
Edukacji Gminy
Wojciechowice "Dzieci
Naszym Dobrem"

4 544,00

4 801 80153 2820

podręczniki szkolne Stowarzyszenie na Rzecz
Edukacji Gminy
Wojciechowice "Dzieci
Naszym Dobrem"

12 842,72

5 801 80195 2820

edukacja dzieci z Ukrainy Stowarzyszenie na Rzecz
Edukacji Gminy
Wojciechowice "Dzieci
Naszym Dobrem"

3 408,00

6 801 80195 2360
oświata i wychowanie oferty składane przez podmiot

a własnej inicjatywy
5 000,00

7 926 92605 2360
zadania w zakresie kultury
fizycznej i sportu

podmiot wywołany w drodze
konkursu

50 000,00

84 058,72

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2022r. 
            w złotych 

Planowane wydatki 
w tym źródła finansowania 

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 2022 

(6+7+9+10+11) 
dochody 
własne 

jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 
w odrebnych 
ustawach §905¹  

kredyty 
i 

pożyczk
i 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.² 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6  7 8  9 10 11 

1 921 92109 
dokumentacja na 
modernizację świetlicy 
Stodoły   

13 000,00 13 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy 

2 010 01044 modernizacja wieży ciśnień 32 000,00 32 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy 

3 801 80101 laboratoria przyszłości 62 000,00 2 000,00 60 000,00   

A.  
    
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



4 600 60017 budowa drogi dojazdowej 
do gruntów ornych  100 000,00 50 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

50 000,00  Urząd Gminy 

5 600 60078 modernizacja dróg  2 568 000,00 168 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

2 400 000,00  Urząd Gminy 

6 010 01044 zakup samochudu Referat 
Gospodarki Komunalnej 30 000,00 30 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy 

7 921 92113 zakup kosiarki samojezdnej 16 000,00 16 000,00    

A.  
    
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy 

Ogółem 2 821 000,00 311 000,00 60 000,00 0,00   2 450 000,00  x 
             
¹ Wykazać m.in..środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych         
² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   
C. Inne źródła             
D. Inne źródła             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 347 798,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 266 833,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 4 830 965,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 250 000,00 

Rozchody ogółem:  250 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 250 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

wydatki bieżące 7 012 121,24 3 146 638,00 1 253 400,00 0,00 1 893 238,00

1 010 01043 paliwo 97 000,00 97 000,00 97 000,00 Urząd Gminy

2 010 01044 paliwo 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy

3 600 60016 paliwo 80 000,00 80 000,00 80 000,00 Urząd Gminy

4 600 60016 renont drogi Kliszany Koszyce 2 329 049,00 1 863 238,00 0,00 1 863 238,00 Urząd Gminy

5 754 75412 paliwo 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Urząd Gminy

6 900 90004 paliwo 34 400,00 34 400,00 34 400,00 Urząd Gminy

7 720 72095

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących e-
świętokrzyskie

71 105,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

środki
wymienion

e
w art. 5

ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
programdochody

własne jst

niewykorzyst
ane środki

pieniężne na
r-ku

bieżącym
budżetu

określone w
odrebnych
ustawach

§905¹ 

przychody
wynikajace z
rozliczenia
środków
olreśl. w

art.5 ust.1pkt
2 u.f.p. i

dotacji na
realizację

przedsięw.fi
nans .z

udziałem
tych

środków
§906 

kredyty
i

pożyczk
i

dotacje i środki
pochodzące z innych  źr.²

rok budżetowy
2022

(7+8+9+10+12+13
)

w tym źródła finansowania

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/267/2022

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 29 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 1



8 900 90026 usuwanie azbestu 389 567,24 60 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

30 000,00
Urząd
Gminy

9 801 80113 dowóz dzieci 716 000,00 116 000,00 116 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

10 900 90002
odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych

3 205 000,00 880 000,00 880 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

11 921 92109

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących
świetlice

80 000,00 1 000,00 1 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

razem 7 012 121,24 3 146 638,00 1 253 400,00 1 893 238,00

1 010 01044
Kanalizacja sanitacyjnaawsi
Bidziny Jasice

3 351 208,00 824 104,00 824 104,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Urząd
Gminy

600 60016
przebudowa i remont dróg
gminnych na terenie Gminy
Wojciechowice

5 275 000,00 275 000,00 275 000,00
Urząd
Gminy

3 600 60017
przebudowa droga
wewnetrzna 261/21 Jasice

500 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00
Urząd
Gminy

4 600 60017
przebudowa droga
wewnetrzna238/22 238/19
Jasice

500 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00
Urząd
Gminy

801 80195

przebudowa i
termomodernizacja PSP
Bidziny oraz budowa boisk
wielofunkcyjnych w Stodołach
i Gierczycach

5 900 000,00 700 000,00 700 000,00
Urząd
Gminy

5 921 92109
budowa i modernizacja
świetlicy w miejscowości
kunice,jasice,łukawka,łopata

3 828 488,00 2 109 744,00 184 167,00 206 833,00

A.
B.
C.
D.

1 718 744,00
Urząd
Gminy

razem 19 354 696,00 4 408 848,00 1 983 271,00 206 833,00 2 218 744,00

26 366 817,24 7 555 486,00 3 236 671,00 206 833,00 4 111 982,00 0,00 xOgółem

¹ Wykazać m.in..środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 2



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8AA412-DC24-4E6E-9414-D764D59AA3C7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Pauza –

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



